



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 18 stycznia 2022 r.

**Druk nr 617 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 stycznia 2022 r.**

**[ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu](#)**

Marszałek Senatu dnia 14 stycznia 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2022 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Maria Koc

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 62bb w ust. 1 w pkt 2 w lit. b wyrazy „w tym przepisie” zastępuje się wyrazami „w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d”;
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 62be w ust. 3 wyrazy „Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2021 r. poz. 457, 1005, 1595 i 2328)”;
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 62g w ust. 1 skreśla się wyrazy „zgodnie z art. 62f.”;
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 62h w ust. 2:
  - a) w objaśnieniu symbolu „K<sub>T-1</sub>” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych, o których mowa w zdaniu pierwszym,” zastępuje się wyrazami „(zł), do wyliczenia których” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowych, o której mowa w zdaniu drugim,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”;
  - b) w objaśnieniu symbolu „K<sub>P</sub>” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych” zastępuje się wyrazami „(zł), z tym że do wyliczenia kosztów uzasadnionych” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowego, o której mowa w zdaniu poprzedzającym,” zastępuje się wyrazami

- „gazowego, za którą”,
- c) w objaśnieniu symbolu „ $K_{T+1}$ ” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych, o których mowa w zdaniu pierwszym,” zastępuje się wyrazami „(zł), do wyliczenia których” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowych, o której mowa w zdaniu drugim,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”;
- 5) w art. 1 w pkt 3, w art. 62h w ust. 4 po wyrazach „rekompensaty miesięczne” dodaje się wyrazy „, o których mowa w ust. 1,”;
- 6) w art. 1 w pkt 3, w art. 62i w ust. 3 wyrazy „art. 62b ust. 1 lit. b–d ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b–d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne” oraz skreśla się wyrazy „(Dz. U. poz. ...)”;
- 7) w art. 1 w pkt 3, w art. 62i:
- a) w ust. 5 w zdaniu pierwszym po wyrazie „wniosek” dodaje się wyrazy „o wypłatę rekompensaty”,
- b) w ust. 10 wyrazy „Wniosek o rekompensatę” zastępuje się wyrazami „Wniosek o wypłatę rekompensaty”,
- c) w ust. 11 w zdaniu trzecim wyrazy „w zdaniu poprzednim” zastępuje się wyrazami „w zdaniu drugim”;
- 8) w art. 1 w pkt 3, w art. 62i w ust. 15 wyrazy „na podstawie otrzymanego od tego podmiotu wniosku o weryfikację kwot rekompensat” zastępuje się wyrazami „kwotach rekompensat”;
- 9) w art. 2, w art. 70c w ust. 3 w pkt 1:
- a) po wyrazie „gdzie” dodaje się wyrazy „poszczególne symbole oznaczają”,
- b) w objaśnieniu symbolu „ZO” wyraz „cena” zastępuje się wyrazem „cenę”,
- c) w objaśnieniu symbolu „TGE” wyrazy „średnia arytmetyczna” zastępuje się wyrazami „średnią arytmetyczną”;

- 10) w art. 3 w pkt 4 w lit. a, w pkt 1a po wyrazach „art. 62h ust. 3” dodaje się wyrazy „i art. 62i ust. 11”;
- 11) w art. 3 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:
  - „b) po pkt 2a dodaje się pkt 2b w brzmieniu:
    - „2b) dokonywanie wypłat rekompensat i zaliczek, o których mowa w art. 62g ust. 1 lub art. 62h ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz w art. 8, art. 11 i art. 12 ustawy z dnia ... o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu;”;
- 12) w art. 8 w ust. 1:
  - a) w zdaniu pierwszym wyrazy „podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 62g ustawy zmienianej w art. 1” zastępuje się wyrazami „przedsiębiorstwa energetycznego, o którym mowa w art. 62g ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, zwanego dalej „podmiotem uprawnionym””,
  - b) w zdaniu trzecim wyrazy „na podstawie wniosku o rekompensatę” zastępuje się wyrazami „na podstawie wniosku o wypłatę rekompensaty”;
- 13) w art. 8 w ust. 2:
  - a) w objaśnieniu symbolu „K<sub>P</sub>” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów planowanych, o których mowa w zdaniu pierwszym,” zastępuje się wyrazami „(zł), do wyliczenia którego” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowego, o której mowa w zdaniu drugim,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”,
  - b) w objaśnieniu symbolu „K<sub>T</sub>” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych, o których mowa w zdaniu pierwszym,” zastępuje się wyrazami „(zł), do wyliczenia których” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowych, o której mowa w zdaniu drugim,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”;

- 14) w art. 11 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „lub 3. Ceny” zastępuje się wyrazami „lub 3; ceny”;
- 15) w art. 11 w ust. 4 w pkt 1 wyrazy „przez spółki prowadzącej towarową giełdę energii dla miesiąca grudnia 2021 powiększona o 10%” zastępuje się wyrazami „przez spółkę prowadzącą towarową giełdę energii dla miesiąca grudnia 2021 r., powiększonej o 10%”;
- 16) w art. 11 w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „310 złotych za megawatogodzinę (zł/MWh)” zastępuje się wyrazami „310 zł za megawatogodzinę”;
- 17) w art. 11 w ust. 5 użyte dwukrotnie wyrazy „ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne” zastępuje się wyrazami „ustawy zmienianej w art. 1”;
- 18) w art. 11 w ust. 6 wyrazy „jest ustalana” zastępuje się wyrazami „ustala się” oraz wyraz „wykazaną” zastępuje się wyrazem „wykazanej”;
- 19) w art. 11 w ust. 11:
  - a) skreśla się zdania drugie, trzecie i czwarte,
  - b) dodaje się ust. 11a w brzmieniu:

„11a. Przedsiębiorstwo energetyczne, które otrzymało rekompensatę nienależnie, jest obowiązane do jej zwrotu. W przypadku gdy nie zostanie dokonany zwrot, Zarządca Rozliczeń S.A. wydaje decyzję administracyjną określającą wysokość nienależnie pobranej kwoty rekompensaty podlegającej zwrotowi oraz termin dokonania tego zwrotu. Od nienależnie pobranej kwoty rekompensaty naliczane są odsetki za opóźnienie od dnia jej otrzymania.”;
- 20) w art. 14 w ust. 5:
  - a) w pkt 1 wyrazy „20.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 000 000 000 zł”,

- b) w pkt 2 wyrazy „10.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „10 000 000 000 zł”;
- 21) w art. 15:
- a) w ust. 1 i w ust. 4 w części wspólnej wyrazy „10 mld zł” zastępuje się wyrazami „10 000 000 000 zł”,
- b) w ust. 4 w pkt 1 wyrazy „6 424 mln zł” zastępuje się wyrazami „6 424 000 000 zł”;
- 22) w art. 15:
- a) w ust. 3 wyraz „Cen” zastępuje się wyrazem „Ceny” oraz po wyrazach „poz. 1903)” dodaje się wyrazy „ , zwanego dalej „Funduszem Wyплаты Różnicy Ceny””,
- b) w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „funduszu, o którym mowa w ust. 3,” zastępuje się wyrazami „Funduszu Wyплаты Różnicy Ceny”;
- 23) w art. 16 w ust. 1 użyte dwukrotnie wyrazy „1 mln zł” zastępuje się wyrazami „1 000 000 zł”;
- 24) w art. 18 w zdaniu pierwszym wyrazy „Funduszu Wyrównania Różnicy Cen” zastępuje się wyrazami „Funduszu Wyплаты Różnicy Ceny”;
- 25) w art. 20 w ust. 1 wyrazy „10 mld zł” zastępuje się wyrazami „10 000 000 000 zł”;
- 26) w art. 21 w ust. 3 wyrazy „limitu, o który mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1”.